

令和2年5月11日（令和2年6月1日）

国道9号他街路樹維持工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号他街路樹維持工事
工事地名	自) 京都府京都市下京区柿本町地先 至) 京都府船井郡京丹波町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年4月	12) 設計年月	令和2年2月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010005	14) 単価適用年月	2020年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	293日間 自 令和2年5月12日 (当初) 至 令和3年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	京都市(2) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,512,650
		23) 公告日	令和2年1月31日
		24) 入札締切日	令和2年4月8日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1							
植栽維持工		式	1							
樹木・芝生管理工		式	1							
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	3,940	118,200					単-1号
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	20	9,780	195,600					単-2号
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1,000	3,340	3,340,000					単-3号
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	250	8,110	2,027,500					単-4号
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	15	15,800	237,000					単-5号
樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	25	7,126	178,150					単-6号
樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	90	17,580	1,582,200					単-7号

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	35,220	35,220					単-8号
寄植剪定(中木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	10,000	220	2,200,000					単-9号
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	20,000	137	2,740,000					単-10号
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	30,000	137	4,110,000					単-11号
補植	サツキツツジ H=0.3m W=0.4m	本	200	1,123	224,600					単-12号
現地作業		式	1		2,866,940					単-13号
現地作業[8時間]	普通作業員	回	110	19,400	2,134,000					単-14号
ダンプトラック運転	借上 DT2t	時間	80	4,479	358,320					単-15号
トラック運転	借上 クレーン装置付4t積2.9t吊り	時間	20	6,015	120,300					単-16号
高所作業車運転	借上 トラック架装リフトブーム型 作業床高12m	時間	10	6,820	68,200					単-17号
バックホー車運転	4.0m3	時間	30	6,204	186,120					単-17号

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地作業材料		式	1		17,070				
杉支柱丸太	防腐加工 長0.6m 末口6cm	本	10	197	1,970			単-18号	
杉支柱丸太	防腐加工 長1.8m 末口6cm	本	10	510	5,100			単-19号	
杉支柱丸太	防腐加工 長4.0m 末口3cm	本	10	1,000	10,000			単-20号	
道路植栽工		式	1		22,075,756				
道路植栽工		式	1		22,075,756				
高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周30cm以上60cm未満	本	75	27,260	2,044,500			単-21号	
高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周60cm以上90cm未満	本	10	63,830	638,300			単-22号	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高60cm未満	本	109	347.3	37,855			単-23号	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高60cm以上100cm未満	本	40	707.3	28,292			単-24号	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高100cm以上200cm未満	本	61	1,852	112,972			単-25号	
中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高200cm以上300cm未満	本	29	3,519	102,051			単-26号	

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	高木 三脚鳥居支柱	本	75	1,231	92,325			単-27号	
支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	高木 十字鳥居支柱	本	10	1,231	12,310			単-28号	
支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	中低木 八ツ掛支柱(竹)	本	90	477.3	42,957			単-29号	
埋戻土	客土	m3	50	7,579	378,950			単-30号	
植樹 供用区間(中央分離帯)	高木 イチョウ H=4.5m C=0.25m W=1.8m	本	16	56,640	906,240			単-31号	
植樹 供用区間(中央分離帯)	高木 ヤマザクラ H=4.0m C=0.18m W=1.2m	本	3	26,670	80,010			単-32号	
地被類植付 供用区間(中央分離帯)	カメナサ 3芽立 コンテ径12cm	m2	2,050	8,523	17,472,150			単-33号	
支柱	高木 二脚鳥居添木付 幹周30cm未満	本	19	6,676	126,844			単-34号	
除草工		式	1		2,383,050				
道路除草工		式	1		2,383,050				
除草(草刈り機)	肩掛式 【京都市】	m2	15,000	113.3	1,699,500			単-35号	
除草(草刈り機)	肩掛式 【亀岡市】	m2	1,500	113.3	169,950			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草(草刈り機)	肩掛式【南丹市、京丹波町】	m2	1,500	112.4	168,600			単-37号	
除草(草刈り機)	肩掛式【向日市、長岡京市、大山崎町】	m2	1,500	112.4	168,600			単-38号	
除草(草刈り機)	肩掛式【八幡市、久御山町】	m2	1,500	117.6	176,400			単-39号	
廃材処理工		式	1		2,512,650				
除草処理工		式	1		2,292,150				
伐木等処分費[9号]	幹	t	10	6,000	60,000			単-40号	
伐木等処分費[171号]	幹	t	1	8,000	8,000			単-41号	
伐木等処分費[478号]	幹	t	1	6,000	6,000			単-42号	
伐木等処分費[9号]	根	t	10	18,000	180,000			単-43号	
伐木等処分費[171号]	根	t	1	18,000	18,000			単-44号	
伐木等処分費[478号]	根	t	1	18,000	18,000			単-45号	
伐木等処分費[9号]	枝葉	t	50	15,000	750,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	国道9号他街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木等処分費[171号]	枝葉	t	5	15,000	75,000			単-47号	
伐木等処分費[478号]	枝葉	t	5	15,000	75,000			単-48号	
除草処分費	草【京都市】	t	40	15,000	600,000			単-49号	
除草処分費	草【亀岡市】	t	5	16,360	81,800			単-50号	
除草処分費	草【南丹市、京丹波町】	t	5	35,000	175,000			単-51号	
除草処分費	草【向日市、長岡京市、大山崎町】	t	10	17,720	177,200			単-52号	
除草処分費	草【八幡市、久御山町】	t	5	13,630	68,150			単-53号	
土砂処理工		式	1		220,500				
土砂処分費[9号]	岩塊、玉石混じり土含む	m3	50	3,600	180,000			単-54号	
土砂処分費[171号]	岩塊、玉石混じり土含む	m3	5	4,500	22,500			単-55号	
土砂処分費[478号]	岩塊、玉石混じり土含む	m3	5	3,600	18,000			単-56号	
仮設工		式	1		2,928,000				

設計内訳書

工事名	国道 9 号他街路樹維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,928,000				
交通誘導警備員	A	人日	120	13,500	1,620,000			単-57号	
交通誘導警備員	B	人日	120	10,900	1,308,000			単-58号	
直接工事費		式	1		49,771,936				
共通仮設費		式	1		5,688,830				
共通仮設費		式	1		48,830				
技術管理費		式	1		48,830				
道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830			単-59号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,640,000				
純工事費		式	1		55,460,766				
現場管理費		式	1		22,936,000				
工事原価		式	1		78,396,766				

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,940	3,940	WB811270 単一 60号		
計						3,940			
単価						3,940	円/本		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	9,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,780	9,780	WB811270 単一 61号		
計						9,780			
単価						9,780	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,340	3,340	WB811270 単一 62号		
計						3,340			
単価						3,340	円/本		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,110	8,110	WB811270 単一 63号		
計						8,110			
単価						8,110	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満 50本以上 標準						WYB00002	
計			本	1	15,800	15,800			
単価						15,800	円/本		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	7,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		二段階剪定 幹周60cm未満						WYB00003	
計			本	1	7,126	7,126	単- 64号		
単価						7,126	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		二段階剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	17,580	17,580	WYB00005 単一 65号		
計						17,580			
単価						17,580	円/本		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木剪定(高木)	二段階剪定 幹周120cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	35,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(高木剪定)		二段階剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	35,220	35,220	WYB00007 単一 66号		
計						35,220			
単価						35,220	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	寄植剪定(中木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	220	220	WB811290 単一 67号		
計						220			
単価						220	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	137	137	WB811290 単一 68号		
計						137			
単価						137	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	137	137	WB811350 単- 69号	
計						137		
単価						137	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	補植	サツキツツシ H=0.3m W=0.4m	単位	本	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(補植)		低木樹高60cm未満 無 無 有 有	本	1	1,123	1,123	WB811300 単- 70号	
計						1,123		
単価						1,123	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	現地作業[8時間]	普通作業員	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	1	19,400	19,400		19,400
	計					19,400		
	単価					19,400	円/回	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ダンプトラック運転	借上 DT2t	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,479	4,479		単一 71号
	計					4,479		
	単価					4,479	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トラック運転	借上 クレーン装置付4t積2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価	6,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	6,015	6,015	単- 72号	
計						6,015		
単価						6,015	円/時間	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高所作業車運転	借上 トラック架装リフトブーム型 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	6,820	6,820	単- 73号	
計						6,820		
単価						6,820	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	パッカー車運転	4.0m3	単位	時間	数量		1	単価	6,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パッカー車 [回転式]		4.0m3	時間	1	6,204	6,204	単-74号		
計						6,204			
単価						6,204	円/時間		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	杉支柱丸太	防腐加工 長0.6m 末口6cm	単位	本	数量		1	単価	197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杉支柱丸太 (防腐加工)		長0.6m 末口6cm	本	1	197	197			
計						197			
単価						197	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	杉支柱丸太	防腐加工 長1.8m 末口6cm	単位	本	数量		単価	
						1		510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杉支柱丸太 (防腐加工)		長1.8m 末口6cm	本	1	510	510		
計						510		
単価						510	円/本	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	杉支柱丸太	防腐加工 長4.0m 末口3cm	単位	本	数量		単価	
						1		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杉支柱丸太 (防腐加工)		長4.0m 末口3cm (梢丸太)	本	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	27,260	27,260	WB811400 単一 75号	
計						27,260		
単価						27,260	円/本	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	高木撤去 供用区間(中央分離帯)	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		63,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	63,830	63,830	WB811400 単一 76号	
計						63,830		
単価						63,830	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高60cm未満	単位	本	数量		1	単価	347.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	347.3	347.3	WB811400 単一 77号		
計						347.3			
単価						347.3	円/本		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		1	単価	707.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	707.3	707.3	WB811400 単一 78号		
計						707.3			
単価						707.3	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	1,852	1,852	WB811400	単一 79号
計						1,852		
単価						1,852	円/本	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	中低木撤去 供用区間(中央分離帯)	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	本	1	3,519	3,519	WB811400	単一 80号
計						3,519		
単価						3,519	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	高木 三脚鳥居支柱	単位	本	数量		単価	1,231
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽(支柱撤去)			高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,231	1,231	WB811240 単一 81号
計							1,231	
単価							1,231	円/本

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	高木 十字鳥居支柱	単位	本	数量		単価	1,231
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽(支柱撤去)			高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,231	1,231	WB811240 単一 81号
計							1,231	
単価							1,231	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	支柱撤去 供用区間(中央分離帯)	中低木 八ツ掛支柱(竹)	単位	本	数量		単価	477.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱撤去)		中木 八ツ掛(竹) 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	477.3	477.3	WB811240 単- 82号	
計						477.3		
単価						477.3	円/本	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	埋戻土	客土	単位	m3	数量		単価	7,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	7,579	7,579	CB210550	
計						7,579		
単価						7,579	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	植樹 供用区間(中央分離帯)	高木 ｲｯﾖｳ H=4.5m C=0.25m W=1.8m	単位	本	数量		1	単価	56,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路植栽(植樹)	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有 有	本	1	56,640	56,640		WB811210 単一 83号	
	計					56,640			
	単価					56,640		円/本	

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	植樹 供用区間(中央分離帯)	高木 ﾔﾏﺻﺎｸ ﾏ H=4.0m C=0.18m W=1.2m	単位	本	数量		1	単価	26,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路植栽(植樹)	高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有 有	本	1	26,670	26,670		WB811210 単一 84号	
	計					26,670			
	単価					26,670		円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	地被類植付 供用区間(中央分離帯)	カササギ 3芽立 コンテナ径12cm	単位	m2	数量		1	単価	8,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(地被類植付け)		2000鉢以上 無 無 供用区間 中央分離帯 有	鉢	25	340.9	8,522.5	WB811260 単一 85号		
計						8,522.5			
単価						8,523	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	支柱	高木 二脚鳥居添木付幹周30cm未満	単位	本	数量		1	単価	6,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	本	1	6,676	6,676	WB811220 単一 86号		
計						6,676			
単価						6,676	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	除草(草刈り機)	肩掛式【京都市】	単位	m2	数量	1	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	113.3	113.3	CB432160	
計						113.3		
単価						113.3	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	除草(草刈り機)	肩掛式【亀岡市】	単位	m2	数量	1	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	113.3	113.3	CB432160	
計						113.3		
単価						113.3	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	除草(草刈り機)	肩掛式【南丹市、京丹波町】	単位	m2	数量	1	単価	112.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	112.4	112.4	CB432160	
計						112.4		
単価						112.4	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	除草(草刈り機)	肩掛式【向日市、長岡京市、大山崎町】	単位	m2	数量	1	単価	112.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	112.4	112.4	CB432160	
計						112.4		
単価						112.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	除草(草刈り機)	肩掛式【八幡市、久御山町】	単位	m2	数量	1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m2	1	117.6	117.6	CB432160	
計						117.6		
単価						117.6	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	伐木等処分費[9号]	幹	単位	t	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	6,000	6,000	WB020052 単-87号	
計						6,000		
単価						6,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	伐木等処分費[171号]	幹	単位	t	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,000	8,000	WB020052 単- 88号	
計						8,000		
単価						8,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	伐木等処分費[478号]	幹	単位	t	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,000	6,000	WB020052 単- 87号	
計						6,000		
単価						6,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	伐木等処分費[9号]	根	単位	t	数量		単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000	WB020052 単- 89号	
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	伐木等処分費[171号]	根	単位	t	数量		単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000	WB020052 単- 89号	
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-45号	伐木等処分費[478号]	根	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000	WB020052 単- 89号	
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-46号	伐木等処分費[9号]	枝葉	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000	WB020052 単- 90号	
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-47号	伐木等処分費[171号]	枝葉	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	15,000	15,000	15,000	WB020052 単- 90号
							15,000	
							15,000	円/t

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-48号	伐木等処分費[478号]	枝葉	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	15,000	15,000	15,000	WB020052 単- 90号
							15,000	
							15,000	円/t

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	除草処分費	草【京都市】	単位	t	数量		単価	15,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000	WB020052 単一 91号	
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	除草処分費	草【亀岡市】	単位	t	数量		単価	16,360
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,360	16,360	WB020052 単一 92号	
計						16,360		
単価						16,360	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-51号	除草処分費	草【南丹市、京丹波町】	単位	t	数量	1	単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	35,000	35,000	WB020052 単- 93号	
計						35,000		
単価						35,000	円/t	

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	除草処分費	草【向日市、長岡京市、大山崎町】	単位	t	数量	1	単価	17,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	17,720	17,720	WB020052 単- 94号	
計						17,720		
単価						17,720	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	除草処分費	草【八幡市、久御山町】	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630	WB020052 単-95号	
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	土砂処分費[9号]	岩塊、玉石混じり土含む	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,600	3,600	WB020051 単-96号	
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土砂処分費[171号]	岩塊、玉石混じり土含む	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,500	4,500	WB020051 単-97号	
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	土砂処分費[478号]	岩塊、玉石混じり土含む	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,600	3,600	WB020051 単-96号	
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	13,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,500	13,500	WB010211 単- 98号	
計						13,500		
単価						13,500	円/人日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	10,900
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	10,900	10,900	WB010212 単- 99号	
計						10,900		
単価						10,900	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	1	単価	48,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830	WYB00001 単-100号	
計					48,830		
単価					48,830	円/工事	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-60号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価 3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,940	394,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						394,000	
単価						3,940	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-61号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価 9,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	9,780	978,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						978,000	
単価						9,780	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-62号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満						
			本	100	3,340	334,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						334,000		
単価						3,340	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-63号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満						
			本	100	8,110	811,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						811,000		
単価						8,110	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-64号	植樹管理(高木剪定)	二段階剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価 7,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1.3	3,940	5,122	WB811270 単一 60号
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0.6	3,340	2,004	WB811270 単一 62号
計						7,126	
単価						7,126	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-65号	植樹管理(高木剪定)	二段階剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1.3	9,780	12,714	WB811270 単一 61号
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0.6	8,110	4,866	WB811270 単一 63号
計						17,580	
単価						17,580	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-66号	植樹管理(高木剪定)	二段階剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価 35,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定(高木)		夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満 50本以上 標準	本	1.3	19,800	25,740	WYB00004
植樹管理(高木剪定)		冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満 50本以上 標準	本	0.6	15,800	9,480	WYB00006
計						35,220	
単価						35,220	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-67号	植樹管理(寄植剪定)	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m ²	100	220	22,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						22,000	
単価						220	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-68号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		100	単価 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m ²	100	137	13,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,700		
単価						137	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-69号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		100	単価 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m ²	100	137	13,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,700		
単価						137	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	植樹管理（補植）	低木樹高60cm未満 無 無 有 有	単位	本	数量	100	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サツキツツ	H=0.3m W=0.4m	本	100	763.8	76,380		
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 中低木樹高30cm以上50cm未満	本	100	45.42	4,542		
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	313.68	31,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					112,300		
	単価					1,123	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,479
	名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	17,700		3,009		
	軽油	1. 2号	L	3.8	114		433		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37		37		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						4,479		
	単価						4,479	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	19,800	3,366		
軽油		1.2号	L	5.7	114	649		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,015		
単価						6,015	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	19,800	3,762		
軽油		1.2号	L	4.2	114	478		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,820		
単価						6,820	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	パッカー車 [回転式]	4.0m3	単位	時間	数量	1	単価	6,204
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.16	17,700	2,832			
軽油	1.2号	L	5.9	114	672			
パッカー車 [回転式]	4.0m3	時間	1	2,700	2,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,204			
単価					6,204	円/時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-75号	移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満						
			本	100	27,255	2,725,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						2,726,000		
単価						27,260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-76号	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	63,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満						
			本	100	63,825	6,382,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						6,383,000		
単価						63,830	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 347.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	347.3	34,730	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						34,730	
単価						347.3	円/本

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価 707.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	707.25	70,725	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						70,730	
単価						707.3	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-79号	移植工（掘取工）	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高100以上200cm未満						
			本	100	1,851.5	185,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						185,200		
単価						1,852	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
単-80号	移植工（掘取工）	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 中央分離帯 無	単位	本	数量	100	単価	3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高200以上300cm未満						
			本	100	3,519	351,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						351,900		
単価						3,519	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-81号	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		高木						
			本	100	1,230.5	123,050		
諸雑費（まるめ）							50	
			式	1				
計						123,100		
単価						1,231	円／本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-82号	道路植栽（支柱撤去）	中木 ハッ掛(竹) 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	477.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		中木 二脚鳥居添木付 ハッ掛竹 添柱						
			本	100	477.25	47,725		
諸雑費（まるめ）							5	
			式	1				
計						47,730		
単価						477.3	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	仔ヨウ	H=4.5m C=0.25m W=1.8m	本	100	36,682.5	3,668,250			
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 高木幹周25cm以上30cm未満	本	100	1,015.05	101,505			
	道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	18,937.9	1,893,790			
	諸雑費（まるめ）		式	1		455			
	計					5,664,000			
	単価					56,640		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	26,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ヤサクラ	H=4.0m C=0.18m W=1.2m	本	100	18,793.5	1,879,350			
	土壤改良材	下水汚泥堆肥 高木幹周15cm以上20cm未満	本	100	448.23	44,823			
	道路植栽工	高木 幹周20cm未満	本	100	7,422.64	742,264			
	諸雑費（まるめ）		式	1		563			
	計					2,667,000			
	単価					26,670		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	道路植栽（地被類植付け）	2000鉢以上 無 無 供用区間 中央分離帯 有	単位	鉢	数量	100	単価	340.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	地被類植付工		鉢	100	46.24	4,624		
土壤改良材		下水汚泥堆肥 中低木樹高30cm未満	鉢	100	28.34	2,834		
カササ		3芽立 コンテナ径12cm 鉢	鉢	100	266.32	26,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,090		
単価						340.9	円/鉢	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-86号	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	単位	本	数量	100	単価 6,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	6,675.84	667,584	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						667,600	
単価						6,676	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-87号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹 三原建設(株)京田辺エッセンター	t	100	6,000	600,000	
計						600,000	
単価						6,000	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	幹 伏見クエト(株)	t	100	8,000	800,000		
	計					800,000		
	単価					8,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	根 三原建設(株)京田辺エッセンター	t	100	18,000	1,800,000		
	計					1,800,000		
	単価					18,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉 りさいくるinn京都	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草【京都市】京都市北部クリーンセンター	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	草【亀岡市】亀岡市桜塚クリーンセンター	t	100	16,363	1,636,300		
	計					1,636,300		
	単価					16,360	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	草【南丹市、京丹波町】船井郡衛生管理組合	t	100	35,000	3,500,000		
	計					3,500,000		
	単価					35,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草【向日市、長岡京市、大山崎町】乙訓環境衛生組合	t	100	17,727	1,772,700		
計						1,772,700		
単価						17,720	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草【八幡市、久御山町】城南衛生管理組合	t	100	13,636	1,363,600		
計						1,363,600		
単価						13,630	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-96号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂 福田建設工業(株)	m ³	100	3,600	360,000		
計						360,000		
単価						3,600	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
単-97号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂 (有)福田建材	m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,500	13,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,500		
	単価					13,500	円/人日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	10,900	10,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

